[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 325/2021

Ementa: Informações acerca de auxílio aluguel no Município.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

Considerando que o Programa Auxílio Aluguel instituído através da Lei Nº 5.565/2017 é de fundamental importância, e considerando reclamações recebidas pelo atraso nos pagamentos, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Atualmente, quantos são os beneficiados com o auxílio?
2- Favor encaminhar planilha de concessão, especificando valor e tempo de recebimento.
3- Existe atraso no pagamento por parte da municipalidade?
4- Na afirmativa, por qual motivo?
5- Quando será normalizado?

Valinhos, 25 de fevereiro de 2021.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora